m s nem

niem. Similiter & calicem, postquam coenavit dicens: Hic calix nouum testamentum est in meo sanguine. Hoc facite quotiescumque biberitis, in meam commemorationem. Quotiescumq; enim manducatis panem hunc, & calicem bibetis, in mortem domini annuntiabitis, donec ueniat. Itaq; quicunq; manducauerit panem, uel biberit calicem domini indignè, reus erit corporis & sanguinis domini. Probet autem seipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat. Qui enim manducat & bibit indignè, iudicium sibi manducat & bibit, nō dijudicans corpus domini. Ideo sunt inter uos multi infirmi, et imbecilles, & dormiunt multi. Itaq; fratres cum conuenientis ad manducandum, inueni em expectate. Si quis esurit, domi mādū cet, ut non in iudicium conueniatis. Cætera autem cum uenero disponam.

Qualiter conjugati debeant se habere : & de consilio conti-
nentiæ uirginalis & uidualis.

C A P Y T L V I I I .

a. Cap. 7.4

DE quibus autē scripsistis mihi, bo-^Anum est homini mulierem nō tangere. Propter fornicationem autem unusquisque suam uxorē habeat, & unaquæq; suam uirum. Vxori uir debitum reddar, similiter

similiter autem & uxor uiro. Mulier sui corporis non habet potestatem, sed uir. Similiter & uir sui corporis nō habet potestatem, sed mulier. Nolite fraudare inuicem, nisi forte ex consensu ad tempus, ut uacatis orationi. Et iterum reuertamini in id ipsum, ne tentet uos Satanas propter incontinentiam uestram. Hoc autem dico secundum indulgentiam, non secundum imperium. Volo autē omnes homines esse sicut incipitum. Sed unusquisque proprium donū habet ex Deo, unus quidem sic, alius uero sic. Dico autem non nuptis, & uiduis: bonum est illis si sic permaneant, ut & ego. Quid si se non continent, nubant. Melius enim est nubere, quam uri. His autē qui matrimonio iuncti sunt, præcipio, non ego, sed dominus: Vxorē a uiro nō discedere. Quid si discesserit, manere innuptam, aut uiro suo reconciliari. Et uir uxorem ne dimittat. Nam cæteris ego dico, non dominus: Si quis frater uxorem habet infidelem, & hec consentit habitare cum illo, non dimittat illam. Et si qua mulier habet uirū infidelem, & hic consentit habitare cum illa, non dimittat uirum. Sanctificatus est enim uir infidelis per mulierem fidelis. Et sanctificata est mulier infidelis

pct

per uirum fidem. Alioqui & filii uestris immundi essent, nunc autem sancti sunt. Quod si infidelis discedit, discedat. Non est enim seruitui subiectus frater aut soror in eiusmodi. Vnde enim scis mulier, si uirum saluam facies? Aut unde scis uir, si mulierem saluam facies? Nisi unicuique sicut diuisit Deus. De uirginibus autem praeceptum domini non habeo. Consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus a domino, ut sim fidelis. Existimo autem hoc bonum esse propter instatem necessitatem, quoniam bonum est homini sic esse. Alligatus es uxori? noli querere solutionem: solutus es ab uxore? noli querere uxorem. Si autem acceperis uxorem, non peccasti: & si nupserit uirgo, non peccauit. Tribulationem tamen carnis habebunt huiusmodi. Ego autem uobis parco. Qui sine uxore est, sollicitus est quae sunt domini, quomodo placeat Deo. Qui autem cum uxore est, sollicitus est quae sunt mundi, quomodo placeat uxori, & diuinus est. Et mulier innupta, & uirgo cogitat quae domini sunt, ut sit sancta corpore & spiritu. Quae autem nupta est, cogitat ea quae sunt mundi, quomodo placeat viro. Porro hoc ad utilitatem uestram dico, non ut laqueum uobis iniiciam: sed